2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД ОСТРОГОЖСК

Острогожского муниципального района

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_14__» ___06______2022 г.                                                                     № _227____
                        г. Острогожск

Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг, предоставляемых в электронной форме на уровне городского поселения – город Острогожск

В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2017 г. № 203 «О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы», Указом Президента РФ от 21.07.2020 г. № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», перечнем поручений Президента РФ по итогам совещания с членами Правительства Российской Федерации от 09.09.2020 г., утвержденным Президентом РФ от 10.09.2020 г. № Пр-1668, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 25.06.2021 г. № 19:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, предоставляемых в электронной форме на уровне городского поселения – город Острогожск.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения – город Острогожск .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам – начальника отдела организационно-кадровой и юридической работы администрации городского поселения – город Острогожск Павлову И.Б.
Глава администрации городского

Поселения – город Острогожск                                                      А.В. Колесников

Исп. Шаталова Л.П.
Согл. Майгурова С.А.

	Приложение

к распоряжению администрации городского поселения – город Острогожск
 от «_14 » _06_____2022 г. № 227

Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг,

предоставляемых в электронной форме на уровне городского поселения – город Острогожск.
	№
	Наименование услуги

	п/п

	1.
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	2.
	Выдача разрешения на строительство.

	3.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	4.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

	5.
	Подготовка, регистрация и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории поселения.

	6.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

	7.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	8.
	Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса.

	9.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	11.
	Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории.

	12.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.

	13.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

	14.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	15.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	16.
	Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков.

	17.
	Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена.

	18.
	Выдача специального разрешения на  движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения городского поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого городского поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог.

	19.
	Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.

	20.
	Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных категорий граждан.

	21.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.

Глава администрации городского

поселения – город Острогожск                                                      А.В. Колесников